
1

Zápis z 15. veřejného zasedání Zastupitelstva Městyse Moravská 
Nová Ves, konaného 5.2.2013 v 18.00 hod.

v sokolovně v Moravské Nové Vsi.

Přítomni: Glos Jaroslav
Gréeová Eva
Košut Marek, Mgr.
Kučera Jaroslav
Maděřič Jan
Parma Zbyněk, Ing.
Petrjánošová Soňa, Mgr.
Sládek Tomáš, Ing.
Špačková Kučerová Eva, MUDr.
Šrámek Pavel, Bc.
Tuček Jan
Vaněk Radek, Ing.
Zugar Pavel. Ing.

Omluveni: Krutáková Jana, Ing.
Valihrach Milan

Neomluveni:

Ověřovatelé: Ing. Sládek Tomáš
Glos Jaroslav

Zapisovatel: Janulíková Martina

Bod č. 1 programu  - Zahájení, program 15. veřejného zasedání 
zastupitelstva městyse.

15. veřejné zasedání Zastupitelstva Městyse Moravská Nová Ves zahájil starosta městyse p. 
Mgr. Marek Košut a konstatoval, že zasedání bylo svoláno řádně a včas, způsobem v obci 
obvyklým a v souladu se zákonem o obcích. Přítomno je 13 členů, 2 jsou  omluveni. 
Zastupitelstvo je usnášení schopné.

Program 15. veřejného zasedání zastupitelstva: 
1. Zahájení
2. Rozpočtové opatření č. 1/2013
3. Převody majetku
4. Různé
5. Připomínky členů zastupitelstva městyse
6. Připomínky občanů
7. Závěr

Starosta městyse navrhl, vzhledem k tomu, že na zasedání přišel Ing. Smetana - předseda 
MAS Dolní Morava, přesunout bod Různé na začátek programu. Jiné připomínky nebo 
náměty k programu zasedání nebyly.



2

Usnesení č. 1/15/2013
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo program 15. veřejného zasedání 
zastupitelstva městyse. 

H: 12 pro 0 proti 1 zdržel se
Kučera

Usnesení č. 2/15/2013
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo zapisovatele zápisu p. Martinu 
Janulíkovou.

H: 12 pro 0 proti 1 zdržel se
Kučera

Usnesení č. 3/15/2013
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo ověřovatele zápisu p. Ing. Tomáše 
Sládka.

H: 12 pro 0 proti 1 zdržel se
Kučera

Usnesení č. 4/15/2013
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo ověřovatele zápisu p. Jaroslava Glose.

H: 12 pro 0 proti 1 zdržel se
Kučera

Usnesení č. 5/15/2013
Členové Zastupitelstva Městyse Moravská Nová Ves berou na vědomí zápis z posledního 
jednání konaného 20.12.2012.

H: 13 pro 0  proti 0 zdržel se

Bod č. 4 programu - Různé

Na minulém veřejném zasedání bylo projednáváno zapojení městyse do územní působnosti 
MAS Dolní Morava. Z nedostatku informací o činnosti této akční skupiny nebyl vysloven 
souhlas se zapojením. Předseda MAS Dolní Morava p. Ing. Smetana požádal ještě jednou o 
vysvětlení činnosti MAS.
Starosta městyse vyzval zastupitele zda mají dotazy na p. Ing. Smetanu.

Ing. Parma žádal o vysvětlení k čemu tato MAS slouží a jak a v čem se nás to jako městyse 
bude týkat.
Ing. Smetana - je to občanské sdružení, které iniciovala rada starostů a  pracuje v rámci 
dotačních možností od roku 2004. Za tuto dobu se vybudovaly projekty za 13,5 mil Kč. Nyní 
se připravuje a sbírají se poznatky na období 2014 - 2020. Podmínkou je vypracovat 



3

strategický dokument - integrovanou strategii území  tak, aby se  následně  mohla opatření 
realizovat. Je třeba vyjádřit souhlas se zapojením do územní působnosti, nejedná se o členství 
a obec se k ničemu nezavazuje.

Ing. Parma - Když se budou sbírat podněty a podklady, k čemu pak budou dále sloužit?

Ing. Smetana - Podklady se budou dále zpracovávat a bude vypsána výzva. Ještě nejsou 
přesně stanoveny pravidla z ministerstva.

Ing. Sládek - Kdyby se to popř. schválilo, jaké z toho budou vyplývat pro obec závazky?

Ing. Smetana - Vůbec žádné závazky nebudou, pouze se bude jednat o spolupráci a podporu 
při sbírání podkladů.

Paní  Gréeová - Pokud se nezúčastníme, bude to mít pro nás nějaký dopad? 

Ing. Smetana - V tom případě by podnikatelé, obec, škola nemohli prostřednictvím 
grantových výzev MAS v rámci PRV ČR žádat o žádné finanční prostředky.

Ing. Vaněk  - MAS bude rozdělovat dotace v rámci grantu z Programu rozvoje venkova ČR. 
MAS tedy převezme roli Regionu Podluží?

Ing. Smetana - Ne, jedná se o 2 různé věci.

p. Valná - Pokud bude chtít obec grant, tak na to bez tohoto nedosáhne a jaké jsou členské 
příspěvky?

Ing. Smetana - Ano, dosáhne. Členské příspěvky nejsou, může jít o dary různých sponzorů 
apod.

Usnesení č. 6/15/2013
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves souhlasí se zapojením území Městyse Moravská 
Nová Ves do územní působnosti Místní akční skupiny Dolní Morava, IČ 26667401 a dále 
souhlasí s přípravou Integrované strategie území (ISÚ) na území Městyse Moravská Nová 
Ves.

H: 8 pro 0 proti 5 zdržel se
Ing. Parma
Gréeová
MUDr. Špačková Kučerová
Maděřič
Glos

Bod č. 2 programu - Rozpočtové opatření č. 1/2013

Úvodem projednání rozpočtového opatření č. 1/2013 přečetla p. Mgr. Lenka Bučková zápis 
Finančního výboru, který bude přílohou tohoto zápisu. Poukázala na nedostatky u některých 
dokladů, které musí být doplněny. Doporučila vypracovat novou směrnici o poskytování VFP 



4

z rozpočtu, vyšší částky VFP odesílat ve 2 splátkách a neposkytnout VFP dokud příjemce 
podpory neodstraní závady vyúčtování z předešlého roku.
FV se vyjádřil k rozpočtu na DLŘ a nesouhlasí s vysokými náklady na hudební produkci.

Starosta městyse přednesl návrh rozpočtového opatření č. 1/2013. S jednotlivými položkami 
byli zastupitelé seznámeni na pracovním zasedání. 
Pan Maděřič navrhl přidat občanskému sdružení Prostrom 20 000,- Kč. 

Usnesení č. 7/15/2013
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves jednohlasně schválilo rozpočtové opatření č. 
1/2013. Na straně příjmů byl rozpočet navýšen o  968 100,- Kč, celkové příjmy po navýšení 
činí  26 555 800,- Kč. Na straně výdajů byl rozpočet navýšen o 2 499 300,- Kč, celkové 
výdaje po navýšení činí 31 087 400,-Kč. 
Ve financování byl zapojen zůstatek na ZBÚ k 31.12.2012 ve výši 1 531 600,- Kč.

H: 13 pro 0 proti 0 zdržel se

Usnesení č. 8/15/2013
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves jednohlasně schválilo veřejně finanční podporu 
dětskému folklórnímu souboru Jatelinka, o.s. ve výši 66 000,- Kč. Podpora je poskytována na 
pořízení krojového vybavení, rekvizity, dopravu na jednotlivá vystoupení, opravy a ladění 
hudebních nástrojů, letní prázdninové soustředění a koncert.

H: 13 pro 0 proti 0 zdržel se

Usnesení č. 9/15/2013
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves jednohlasně schválilo veřejně finanční podporu 
občanskému sdružení Neonky Moravská Nová Ves ve výši 100 000,- Kč.  Podpora je 
poskytována na celoroční činnost mažoretek a pořádání soutěže - mistrovství České republiky 
v mažoretkovém sportu.

H: 13 pro 0 proti 0 zdržel se

Usnesení č. 10/15/2013
Zastupitelstvo městyse Moravská Nová Ves jednohlasně schválilo veřejně finanční podporu 
Sboru dobrovolných hasičů ve výši 51 700,- Kč. Podpora je poskytována na letní soustředění 
dětí, materiální vybavení sboru (nákup hadic, přetlakového ventilu, rozdělovače, proudnic).

H: 13 pro 0 proti 0 zdržel se

Usnesení č. 11/15/2013
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves jednohlasně schválilo veřejně finanční podporu 
FK Moravská Nová Ves o.s. ve výši 230 000,- Kč. Podpora je poskytována na činnost 
základny, žákovských a dorosteneckých mužstev a činnost výboru, výdaje na údržbu hřiště, 
cestovné, povinné občerstvení, administrativní výdaje a poplatky spojené s fotbalovou 
činností.

H: 13 pro 0 proti 0 zdržel se



5

Usnesení č. 12/15/2013
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves jednohlasně schválilo veřejně finanční podporu 
občanskému sdružení Slovácký krůžek ve výši 70 000,- Kč. Podpora je poskytována na 
činnost ženského sboru, mužského sboru a chasy.

H: 13 pro 0 proti 0 zdržel se

Usnesení č. 13/15/2013
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves jednohlasně schválilo veřejně finanční podporu 
občanskému sdružení Prostrom ve výši 50 000,- Kč. Podpora je poskytována na částečnou 
úhradu nákladů projektů, následnou péči o stromy vysázené podle projektů "Jabloně" a "Cesta 
do Hrušek"a realizace projektu Ztracené cesty.

H: 13 pro 0 proti 0 zdržel se

Bod č. 3 programu - Převody majetku

Ivan Hauser, Na Mlatě 970, Moravská Nová Ves,  požádal o koupi pozemku p.č. 2158/2 o 
výměře 1074 m2, který je vedený jako orná půda v k.ú. Moravská Nová Ves a je ve vlastnictví 
Městyse Moravská Nová Ves. Cena pozemku dle jeho bonity je 8,- Kč. (40% přirážka dle 
velikosti obce). Záměr byl řádně zveřejněný a rada městyse doporučila prodej pozemku.

Usnesení č. 14/15/2013
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves jednohlasně schválilo prodej pozemku p.č. 
2158/2 o výměře 1074m2 v k.ú. Moravská Nová Ves p. Ivanu Hauserovi, bytem Na Mlatě 
970,Moravská Nová Ves. Náklady spojené s vkladem do KN platí žadatel. Cena pozemku je 
12 029,- Kč (11,20 Kč/1m2).

H: 13 pro 0 proti 0 zdržel se

Paní Anna Kambová, Na Výsluní 773, Moravská Nová Ves, požádala o odprodej pozemku 
p.č. 2164/2 o výměře 764m2, k.ú. Moravská Nová Ves, který je ve vlastnictví městyse 
Moravská Nová Ves. Tento pozemek navazuje na pozemek p.č. 2164/1, který je ve vlastnictví 
p. Kambové. Rada městyse navrhuje prodat tento pozemek. Náklady převodu uhradí žadatel. 
Celková cena pozemku je 8 557,- Kč. 

Usnesení č. 15/15/2013
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves jednohlasně schválilo prodej pozemku p.č. 
2134/2 o výměře 764 m2 v k.ú. Moravská Nová Ves paní Anně Kambové, bytem Na Výsluní 
773, Moravská Nová Ves. Náklady spojené s vkladem do KN platí žadatel. Cena pozemku je 
8557,- Kč (11,20 Kč/1m2).

H: 13 pro 0 proti 0 zdržel se



6

Manželé Danka a Dušan Haruštiakovi, U Sokolovny 997, Moravská Nová Ves, požádali o 
odprodej části pozemku před jejich rodinným domem. Jedná se o část parcely č. 1866/1, k.ú. 
Moravská Nová Ves, ve vlastnictví Městyse Moravská Nová Ves. Část parcely má výměru 
190m2 a není zatížena žádnými břemeny, ani vedením inženýrských sítí. Nachází se zde 
pouze domovní přípojka žadatele. Geometrický plán vyhotoví žadatel. Rada městyse schválila 
prodej části pozemku  za cenu 300,- Kč/m2.

Usnesení č. 16/15/2013
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves jednohlasně schválilo prodej části pozemku p.č. 
1866/1 o výměře 190m2 v k.ú. Moravská Nová Ves manželům Dance a Dušanu 
Haruštiakovým, bytem U Sokolovny 997, Moravská Nová Ves. Náklady spojené s vkladem 
do KN a zpracováním geometrického plánu nese žadatel. Cena pozemku je 300,- Kč/1m2.

H: 13 pro 0 proti 0 zdržel se 

Strategický rozvojový plán Městyse Moravská Nová Ves na rok 2013
Tento plán musí být schválen vzhledem k tomu, aby mohlo být v budoucnu požádáno o 
dotační programy. Zastupitelé byli s tímto plánem seznámeni na pracovním zasedání.

Usnesení č. 17/15/2013
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo Strategický rozvojový plán Městyse 
Moravská Nová Ves na rok 2013.

H: 12 pro 0 proti 1 zdržel se
Maděřič

Bod č. 5 programu - Připomínky členů zastupitelstva městyse

Ing. Zugar - Proč se k údržbě chodníků nepoužívá kartáč, který sníh vyčeše. Chodníky se 
zbytečně poškodí.

Kučera - Původní kartáč byl poškozený, teď již byl zakoupený nový  a bude se používat.

Gréeová - Jaké máme ještě zásoby soli?

Kučera - Zásoby soli jsou dostatečné, asi 300 kg.

Bod č. 6 - programu - Připomínky občanů

Paní Valná  upozornila na velmi špatný úklid sněhu  na silnicích např. na ul. Na Výsluní, U 
Jordánky a dotázala se, kdo tak rozjíždí sokolské hřiště?

Starosta - Sokolské hřiště rozjíždí vozidlem p. Tichý, který byl  upozorněn, aby tam nejezdil.

Pan Kovář - Když se rozdělí dotace, jak se to  pak kontroluje?



7

Starosta - probíhá věcná kontrola, většina čerpání dotací je zřejmá a pokud se jedná o kontrolu 
u výsadby stromů, tak se tam nezdá velký úhyn.

Pan Maděřič upozornil na to, že je třeba při vyúčtování VFK řádně doložit vyúčtování, 
pečlivě vše rozepsat např. i občerstvení - co to bylo, pro kolik osob apod.

Ing. Sládek připomínkoval, že je potřeba doladit směrnici o přidělování VFP kde bude 
všechno přesně určeno.

Ing. Parma podotknul, že by ve směrnici měla být zapracována i následná kontrola a to v těch 
případech, kde dotační titul má  dlouhodobou účinnost. 

Plán práce Finančního výboru Zastupitelstva Městyse Moravská Nová Ves na rok 2013.

Usnesení č. 18/15/2013
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves vzalo na vědomí plán práce Finančního výboru 
Zastupitelstva Městyse Moravská Nová Ves.

H: 13 pro 0 proti 0 zdržel se

Bod č. 7 programu - Závěr

Starosta Městyse Moravská Nová Ves p. Mgr. Marek Košut poděkoval občanům a 
zastupitelům za účast a ukončil 15. Veřejné zasedání Zastupitelstva Městyse Moravská Nová 
Ves v 19.25 hod. 

V Moravské Nové Vsi 7.2.2013

Mgr. Marek Košut v.r. Jaroslav Kučera v.r.
            starosta    místostarosta

Ověřovatelé: Ing. Tomáš Sládek v.r.

 Jaroslav Glos v.r.



8

Zapisovatel: Martina Janulíková v.r.




